
1 

 

2020年7月22日 

お得意様各位 

大杉製薬株式会社 

営 業 本 部 

 

ＳＧ－２９ ＪＰＳ麦門冬湯エキス顆粒〔調剤用〕自主回収（クラスⅡ）に 

ついてのお詫びとお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   

この度、弊社が発売しておりますＳＧ－２９ＪＰＳ麦門冬湯エキス顆粒〔調剤用〕について出

荷試験の結果を再確認したところ、一部の製品において一部定量値が承認規格に適合しないこと

が判明した為、下記のとおり自主回収させて頂くことと致しました。 

該当する製品がございましたら、仕入先様を通じてご返品下さいますようお願い致します。 

なお、定量値が承認規格下限値を下回っておりますが、定量値と承認規格下限値の差異は僅か

であり、重篤な健康被害が生じる可能性は無いと考えております。 

また、これまでに本件に関連した重篤な健康被害等の報告は受けておりません。 

大変お手数をお掛け致しまして申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜り、該当製品の回収に

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

この度は多大なるご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

謹白 

 

─ 記 ─ 

■対象製品 

製品名 包装 統一商品コード 
ＧＳ１コード 

販売包装単位 

SG-29 ＪＰＳ麦門冬湯エキス顆粒〔調剤用〕 294包 032029123 14987032029120 

 

■対象ロット・使用期限・出荷時期 

対象ロット 使用期限 大杉製薬 出荷時期 

０１９Ｊ２ 2024年8月 2019年10月 3日 ～ 2019年10月11日 

７９０Ｄ１ 2025年3月 2020年 7月 8日 ～ 2020年 7月20日 

 

■回収のクラス 

クラスⅡ 

 

 



2 

 

■回収期間 

2020年7月22日（水）～ 2020年9月10日（木） 

 

■お問い合わせ先 

大杉製薬株式会社 医薬情報部 

TEL：06-6629-9058 

受付時間：午前９時～午後５時（土・日・祝日及び弊社休業日を除く） 


